[image: ]

Приложение 3
к Приказу ПАО «СПБ Банк» №__________
от 16.02.2023г.

Дополнительное соглашение к Договору банковского счета в иностранной валюте
(для осуществления расчетов, связанных с деятельностью по доверительному управлению)
от «__»               20__г. № ___________
(Для договоров, заключенных до 16.02.2023г.)

[bookmark: OCRUncertain008][bookmark: _GoBack]г. Москва                                                                                            «____»_____________202_ г.

Публичное акционерное общество «СПБ Банк», именуемое в дальнейшем «БАНК», в лице  ___________________________________________ ____________________, действующего на основании _________________________, с одной стороны, и _____________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «КЛИЕНТ», в лице _______________________________ _______________________________________________, действующего на основании __________________________________________________________________________________________
(в случае указания доверенности указывается номер и дата её выдачи)
и __________________________________________________________________________________________,
(указывается документ, на основании которого осуществляется доверительное управление)
____________________________________________________________________________________________,
с другой стороны, вместе далее именуются «СТОРОНЫ», заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору банковского счета в иностранной валюте (для осуществления расчетов, связанных с деятельностью по доверительному управлению) №__________ от «__» ___________ 20__г. (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Подпункт 2.2.1. подпункта 2.2. пункта 2 Договора изложить в следующей редакции:
«2.2.1. Отказать в совершении расчетных и кассовых операций:
- при наличии фактов, свидетельствующих о нарушении КЛИЕНТОМ действующего законодательства РФ, в том числе Банковских правил, техники оформления расчетных (платежных) документов и сроков их предоставления в БАНК;
- в случае установления БАНКОМ независящих от него обстоятельств, очевидно свидетельствующих о невозможности зачисления переводимых БАНКОМ денежных средств на банковский счет получателя средств и/или на банковский счет оператора по переводу денежных средств, обслуживающего получателя средств, в том числе, в результате мер ограничительного характера;
- в случае если платежное поручение не представляется возможным исполнить по причине введенных мер ограничительного характера в отношении Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, российских органов государственной власти и самоуправления, граждан Российской Федерации, российских юридических лиц или кредитных организаций.»

2. Подпункт 3.2. пункта 3 Договора изложить в следующей редакции:
«БАНК не несет ответственности перед КЛИЕНТОМ:
- за последствия исполнения поручений, выданных неуполномоченными лицами, и в тех случаях, когда с использованием предусмотренных Банковскими правилами и настоящим Договором способов БАНК не мог установить факта подписания распоряжения неуполномоченными лицами;
- за ущерб, причиненный КЛИЕНТУ в случае предоставления им ненадлежащих документов об изменении своего статуса или изменении и дополнении в учредительных и иных документах, а также, если прекращение полномочий лиц, утративших право распоряжаться Счетом, не было своевременно документально подтверждено;
- за неисполнение, либо ненадлежащее исполнение своих обязательств, если оно вызвано действиями (бездействиями) банков-корреспондентов Банка.
- за невозможность завершения перевода денежных средств и не возмещает любые прямые или косвенные издержки (включая реальный ущерб и упущенную выгоду), возникшие при осуществлении операций по переводу денежных средств с использованием иностранной валюты, подпадающих под юрисдикцию компетентных органов иностранного государства.
- за убытки, причиненные КЛИЕНТУ в связи с ограничениями и запретами, установленными государственными органами, банками-корреспондентами Банка, поставщиками электронных услуг, межбанковскими системами переводов денежных средств, иными платежными системами и операторами электронных денежных средств, их операторами, иными лицами, чье участие необходимо для проведения операции.
- за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, если такое неисполнение/ненадлежащее исполнение связано с введенными мерами ограничительного характера в отношении Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, российских органов государственной власти и самоуправления, граждан Российской Федерации, российских юридических лиц или кредитных организаций.»

3. Подпункт 3.3. пункта 3 Договора исключить.

4. Подпункты 3.4., 3.5., 3.6., 3.7 пункта 3 Договора считать подпунктами 3.3., 3.4., 3.5, 3.6 пункта 3 Договора соответственно.

5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, и вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.
Реквизиты Сторон

Банк:  Публичное акционерное общество «СПБ Банк»
Место нахождения: Российская Федерация, 127006, г. Москва, улица Долгоруковская, дом 38, стр.1.
ОГРН: 1037700041323 от 21.01.2003 г.
ИНН: 7831000034,  КПП 770701001
к/с №30101810400000000186 в  ГУ Банка России по ЦФО
БИК: 044525186
Телефон: (495)  899-01-70

Клиент:
Наименование  _____________________________________________________________________
Место нахождения:__________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________
Почтовый адрес:_____________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________
Банковские реквизиты:________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________
ИНН __________________________, ОКПО _________________, КПП _______________________

                                                Подписи Сторон:
От Банка                                                                                    от Клиента

_____________________________                                                  _____________________________

image1.jpeg
= 1270086, . MockBa, +7 495 899 0170 El_SaEl
cn E :AH K yn. JonropykoBeckas, info@spbbank.ru m

n0.38,ctp. 1 spbbank.ru